
51BILP 5/2023

DECYZJA NR 38
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 29 marca 2023 r.

w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej 
Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Mazurskie” na lata 2023-2027

GD.7160.14.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego m. in. z art. 13b 
ust. 4 ustawy o lasach3 – postanawiam, co następuje:

§ 1
Powołuję Radę Naukowo-Społeczną Leśnego Kompleksu 

Promocyjnego „Lasy Mazurskie”, zwaną dalej radą, na okres 
kadencji 2023-2027 w następującym składzie: 

1. Wojciech Charewicz – dziennikarz,
2. Piotr Ryszard Feliński – Burmistrz Miasta Ruciane Nida,
3. Grzegorz Górecki – Kierownik Stacji Terenowej Wydziału 

Biologii Uniwersytetu Warszawskiego w Urwitałcie,
4. Prof. dr hab. Czesław Hołdyński – emerytowany profesor 

Wydziału Biologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie,

5. Piotr Jakubowski – Burmistrz Miasta Mikołajki,
6. Anna Jaroszuk – Zastępca Dyrektora Departamentu Tury-

styki i Sportu, Urząd Marszałkowski Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,

7. Dr Aneta Karwowska – Dyrektorka Muzeum Ziemi Piskiej,
8. Dr Alicja Kołakowska – Wójt Gminy Świętajno,
9. Dr hab. Anna Korzekwa prof. nadzw. PAN – Instytut Rozrodu 

Zwierząt i Badań Żywności Polskiej Akademii Nauk,
10. Danuta Kowalewska – Sekretarz Gminy Ruciane Nida,
11. Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz – p.o. Zastępcy Regio-

nalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Regionalnego 
Konserwatora Przyrody w Olsztynie,

12. Dr hab. Zbigniew Kudrzycki – Wójt Gminy Rozogi,
13. Alicja Kurczewska – Wójt Gminy Piecki,
14. Barbara Kuźmicka-Rogala – Starosta Mrągowski,
15. Adam Kwiatkowski – Naczelnik Wydziału Ochrony Zasobów 

Przyrodniczych RDLP w Białymstoku,
16. Michał Lanckorański – Komitet Ochrony Orłów,
17. Dr n. wet. Mamadou Moussa Bah – Kierownik Stacji Badaw-

czej PAN w Popielnie,

18. Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński,
19. Piotr Mioduszewski – Naczelnik Wydziału Hodowli Lasu, 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie,
20. Andrzej Nowicki – Starosta Piski,
21. Halina Pieńskowska – Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych  

w Rucianem Nidzie,
22. Włodzimierz Serwiński – Dyrektor Oddziału Biura Urządzania 

Lasu i geodezji Leśnej w Olsztynie,
23. Andrzej Szymborski – Burmistrz Miasta Pisz,
24. Dr Łukasz Tymendorf – Kierownik Zakupów Eger Bisku- 

piec sp. z o.o,
25. Krzysztof Wittbrot – Dyrektor Mazurskiego Parku Krajobrazo-

wego.

§ 2
Rada jest organem doradczym i opiniodawczym dyrektorów 

Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku  
i w Olsztynie w zakresie inicjowania oraz oceny realizacji działań 
podejmowanych w Leśnym Kompleksie Promocyjnym „Lasy Mazur-
skie”.

§ 3
Do zakresu działania rady należy w szczególności opiniowanie:
– projektów planów urządzenia lasu wraz z programami 

ochrony przyrody i edukacji leśnej,
– projektów objęcia ochroną prawną nowych obiektów,
– projektów rocznych planów finansowo-gospodarczych  

w zakresie zadań rzeczowych,
– tematyki badań naukowych i możliwości ich praktycznego 

wykorzystania,
– działalności edukacyjnej, 
– turystycznego udostępniania terenów.

Ponadto do zadań rady należy:
– współdziałanie z ekologicznymi organizacjami pozarządo-

wymi, samorządami lokalnymi, instytucjami naukowymi  
w sprawach dotyczących LKP „Lasy Mazurskie”;

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z póżn. zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych” Art. 13b. 4. niniejszej ustawy stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor 
Generalny powołuje radę naukowo-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonywaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze 
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 13b. 4. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że „Dla każdego leśnego kompleksu promocyjnego Dyrektor Generalny powołuje radę naukowo-
-społeczną, do której należy inicjowanie oraz ocena realizacji działań podejmowanych w leśnym kompleksie promocyjnym”.

zgodnie z ustalonym poniżej okresem i kosztami realizacji oraz 
na warunkach, które zostaną określone w umowie.
1) Okres realizacji badań około 48 miesięcy.
2) Koszty planowane ogółem – 6 642 282 zł brutto, w tym  

na 2023 r. około 1 142 005 zł.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica



52 BILP 5/2023

– wydawanie opinii w sprawach LKP „Puszcze Szczecińskie” 
na wniosek dyrektorów RDLP w Białymstoku i w Olsztynie 
oraz z własnej inicjatywy.

§ 4
Opinie rady odnoszące się do planowania hodowlano-ochron-

nego należy przedłożyć Komisji Założeń Planu w czasie opracowy-
wania planów urządzenia lasu nadleśnictw wchodzących wskład 
LKP „Lasy Mazurskie”. 

§ 5
1. Rada spośród swego grona wybiera przewodniczącego, 

zastępcę przewodniczącego i sekretarza rady.
2. Przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady 

stanowią Prezydium Rady.

§ 6
Przewodniczący reprezentuje radę na zewnątrz, kieruje pracami 

rady, zwołuje posiedzenia rady oraz przekazuje dyrektorom RDLP 
w Białymstoku i w Olsztynie protokoły posiedzeń rady wraz  
z opiniami i wnioskami.

§ 7
Organizację i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony 

przez radę na jej pierwszym posiedzeniu.

§ 8
Kadencja rady trwa pięć lat.

§ 9
Obsługę techniczno-biurową rady zapewniają RDLP w Białym-

stoku i w Olsztynie.

§ 10
Wydatki związane z działalnością rady pokrywane są ze środ-

ków Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku  
i w Olsztynie.

§ 11
Zapraszanym na posiedzenie rady jej członkom i biegłym 

(ekspertom) zamieszkałym poza miejscowością, w której odbywa 
się posiedzenie, przysługuje prawo zwrotu kosztów podróży, nocle-
gów oraz diet odpowiednio na zasadach obowiązujących pracowni-
ków zatrudnionych w państwowej lub samorządowej jednostce 
sfery budżetowej.

§ 12
Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpi-

sania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 42
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 4 kwietnia 2023 r.

w sprawie zlecenia usługi badawczej pod nazwą „Doskonalenie metod ochrony i inwentaryzacji 
nadobnicy alpejskiej Rosalia alpina (L.) w lasach gospodarczych”

MZ.5001.16.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2,  
w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 6 ustawy 
o lasach3, mając na względzie art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych4 i Zarzą-
dzenie nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania 
usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych oraz procedur postępowania z tym związa-
nych, zmienione zarządzeniem nr 11 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 lutego 2021 r. – postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Realizację usługi badawczej pod nazwą „Doskonalenie metod 

ochrony i inwentaryzacji nadobnicy alpejskiej Rosalia alpina (L.) 
w lasach gospodarczych” należy zlecić Instytutowi Badawczemu 
Leśnictwa, zgodnie z ustalonym poniżej okresem i kosztami 

realizacji oraz na warunkach, które zostaną określone w umowie.
1) Okres realizacji badań około 36 miesięcy.
2) Koszty planowane ogółem – 2 995 000 zł brutto, w tym  

na 2023 r. – 961 615 zł.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust.1 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.) stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 
popiera i finansuje badania w zakresie leśnictwa oraz nadzoruje wykorzystanie wyników tych badań.

4 Art. 11 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), stanowi, że przepisów ustawy nie stosuje 
się do zamówień lub konkursów, których przedmiotem są usługi badawcze lub rozwojowe, chyba że są one objęte kodami CPV od 73000000-2 do 73120000-9, 
73300000-5, 73420000-2 i 73430000-5, określonymi we Wspólnym Słowniku Zamówień, oraz spełnione są łącznie następujące warunki: korzyści z tych usług przy-
padają wyłącznie zamawiającemu na potrzeby jego własnej działalności; całość wynagrodzenia za świadczoną usługę wypłaca zamawiający.


